

บัญชีราคากลางวัสดุก่อสร้าง ประกอบการจัดทำ
งานก่อสร้างเรือนแถวนายทหารชั้นประทวน 10 ครอบครัว ของ มทบ.36 ประจำปีงบประมาณ 2565

ดำเนินการโดย ช.พัน.8 พล.ม.1

ลำดับ	รายการ	หน่วยนับ	จำนวน	ราคากลาง ต่อหน่วย	เป็นเงิน	หมายเหตุ
1	- เสาคีม คอร. ขนาด 0.18 x 0.18 ม. รับน้ำหนัก ปลอดภัยไม่น้อยกว่า 5 ตัน/ตัน พร้อมดอก	ตัน	22	1,600.00	35,200.00	
2	- เสาคีม คอร. ขนาด 0.22 x 0.22 ม. รับน้ำหนัก ปลอดภัยไม่น้อยกว่า 10 ตัน/ตัน พร้อมดอก	ตัน	204	2,200.00	448,800.00	
3	- เสาคีมเหล็กเหลี่ยมกลางขนาด 0.15 x 0.15 x 6.00 ม. พร้อมดอก	ตัน	40	1,035.00	41,400.00	
4	- ถมดิน (ลูกรัง)	ตร.ม.	75	460.00	34,500.00	
5	- พื้นสำเร็จรูป ชนิดท้องเรียบ หนา 0.05 ม.	ตร.ม.	640	294.00	188,160.00	
6	- ทราหยาบบดอัดแน่น	ลบ.ม.	65	555.00	36,075.00	
7	- คอนกรีต 1:3:5	ลบ.ม.	80	2,048.00	163,840.00	
8	- คอนกรีต 1:2:4	ลบ.ม.	480	2,228.00	1,069,440.00	
9	- ไม้แบบ	แผ่น	400	385.00	154,000.00	
10	- เหล็กเส้นข้ออ้อย ขนาด Ø 20 มม.	เส้น	315	696.00	219,240.00	
11	- เหล็กเส้นข้ออ้อย ขนาด Ø 16 มม.	เส้น	945	431.00	407,295.00	
12	- เหล็กเส้นข้ออ้อย ขนาด Ø 12 มม.	เส้น	620	244.00	151,280.00	
13	- เหล็กเส้นกลม ขนาด Ø 9 มม.	เส้น	1,735	141.00	244,635.00	
14	- เหล็กเส้นกลม ขนาด Ø 6 มม.	เส้น	2,475	65.00	160,875.00	
15	- ลวดผูกเหล็ก	กก.	120	58.00	6,960.00	
16	- ตะปู	กก.	850	50.00	42,500.00	
17	- เหล็ก [125 x 50 x 20 x 3.2 มม.	ท่อน	36	1,487.00	53,532.00	
18	- เหล็ก [100 x 50 x 20 x 2.3 มม.	ท่อน	120	952.00	114,240.00	
19	- เหล็ก [200 x 75 x 20 x 4.00 มม.	ท่อน	50	2,675.00	133,750.00	
20	- เหล็ก [75 x 45 x 15 x 2.3 มม.	ท่อน	48	770.00	36,960.00	
21	- เหล็กแป๊บแบนกัลวาไนซ์ ขนาด 2 x 1 นิ้ว หนา 2.3 มม	ท่อน	45	655.00	29,475.00	
22	- เหล็กแป๊บแบนกัลวาไนซ์ ขนาด 2 x 2 นิ้ว หนา 2.3 มม	ท่อน	30	850.00	25,500.00	
23	- เหล็ก WIRE MESH Ø 4 มม. @ 0.20 ม. #	ม้วน	15	3,435.00	51,525.00	
24	- เหล็ก WIRE MESH Ø 6 มม. @ 0.20 ม. #	ม้วน	10	4,351.00	43,510.00	
25	- เหล็กคาร์บอน (METAL SHEET) เคลือบอลูซิงค์ หนา 0.47 มม. พร้อมบุฉนวนกันความร้อน (PU FOAM)	ตร.ม.	797	390.00	310,830.00	
26	- FLASHING	ม.	117	75.00	8,775.00	
27	- เชิงชายไม้สังเคราะห์ไฟเบอร์ซีเมนต์ ขนาด 20 ซม. หนา 1.6 ซม.	แผ่น	70	343.00	24,010.00	
28	- ปิดลอนไม้สังเคราะห์ไฟเบอร์ซีเมนต์ ขนาด 15 ซม. หนา 0.8 ซม.	แผ่น	55	229.00	12,595.00	
29	- น็อตหัวระเบิด ขนาด Ø 15 มม. @ 0.50 ม.	ตัว	71	21.00	1,491.00	
30	- แผ่นเหล็ก หนา 10 มม.	ตร.ม.	6	1,992.00	10,956.00	
31	- คอนกรีตบล็อก	ก้อน	4,000	7.00	28,000.00	

ลำดับ	รายการ	หน่วยนับ	จำนวน	ราคากลาง ต่อหน่วย	เป็นเงิน	หมายเหตุ
32	- อิฐมอญ	ก้อน	68,000	2.00	136,000.00	
33	- อิฐมวลเบา หนา 10 ซม.	ก้อน	5,000	35.00	175,000.00	
34	- แผ่นไฟเบอร์ซีเมนต์ หนา 8 มม.	แผ่น	150	348.00	52,200.00	
35	- กระเบื้องผนังเซรามิก ขนาด 0.20 ม. x 0.20 ม.	กล่อง	370	280.00	103,600.00	
36	- จมุกบันไดกันลื่น PVC.	เส้น	100	154.00	15,400.00	
37	- พื้นปูกระเบื้องเซรามิกผิวด้าน ขนาด 0.30 ม. x 0.30 ม.	กล่อง	925	213.00	197,025.00	
38	- พื้นปูกระเบื้องเซรามิกผิวด้าน ขนาด 0.20 ม. x 0.20 ม.	กล่อง	145	213.00	30,885.00	
39	- แผ่นฝ้ายิปซัมบอร์ด หนา 9 มม.	แผ่น	420	240.00	100,800.00	
40	- ซีลยา	เส้น	1,200	51.00	61,200.00	
41	- ลวดยึดโครงร่าง	เส้น	1,200	24.00	28,800.00	
42	- ปูนฉาบรอยต่อ	ถุง	100	401.00	40,100.00	
43	- สกรู	กล่อง	25	161.00	4,025.00	
44	- ฝ้าขายคาไม้สังเคราะห์ไฟเบอร์ซีเมนต์ลายระแนงไม่มีรูระบายอากาศขอบเรียบ	เส้น	500	70.00	35,000.00	
45	- เหล็ก LG 2 นิ้ว x 8 นิ้ว หนา 3.2 มม. รวาระเบียง	ท่อน	6	2,149.00	12,894.00	
46	- เหล็ก LG 1 นิ้ว x 1 นิ้ว หนา 2.3 มม.	ท่อน	30	193.00	5,790.00	
47	- รวบบันไดเหล็ก	เมตร	85	910.00	77,350.00	
48	- ปูนซีเมนต์ผสม ปูนถุง บรรจุ 50 กก./ถุง ตราอินทรี ก่อฉาบ	ถุง	1,500	123.00	184,500.00	
49	- ปูนซีเมนต์ปอร์ตแลนด์ ปูนถุง ประเภท 1 บรรจุ 50 กก./ถุง ตราเพชร	ถุง	800	118.00	94,400.00	
50	- ปูนซีเมนต์ก่ออิฐมวลเบา	ถุง	500	123.00	61,500.00	
51	- ปูนซีเมนต์ฉาบอิฐมวลเบา	ถุง	800	118.00	94,400.00	
52	- ปูนกาวกระเซ้	ถุง	520	155.00	80,600.00	
53	- สีรองพื้นปูนใหม่ ขนาด 5 แกลลอน	ถัง	80	1,605.00	128,400.00	
54	- สีพลาสติก (ภายนอก) ขนาด 5 แกลลอน	ถัง	100	3,206.00	320,600.00	
55	- สีพลาสติก (ภายใน) ขนาด 5 แกลลอน	ถัง	80	2,748.00	219,840.00	
56	- สีน้ำมันทาเหล็ก 5 แกลลอน	ถัง	80	2,748.00	219,840.00	
57	- สีกันสนิมทาเหล็ก 5 แกลลอน	ถัง	80	2,087.00	166,960.00	
58	- ทินเนอร์	ปี๊ป	80	629.00	50,320.00	
59	- บ่อพักน้ำ ขนาด 0.50 ม. ฝา ค.ส.ล.	บ่อ	7	1,924.00	13,468.00	
60	- SAG ROD Ø 12 มม. ยาว 1.00 ม.	ชุด	140	34.00	4,760.00	
61	- SAG ROD Ø 12 มม. ยาว 0.50 ม.	ชุด	10	17.00	170.00	
62	- ป.1 ขนาด 0.90 ม. x 2.05 ม. (วงกบ + กรอบบานเหล็กขึ้นรูปฉีดโฟม)	ชุด	30	8,507.00	255,210.00	
63	- ป.2 ขนาด 0.90 ม. x 2.05 ม. (ไฟเบอร์ + วงกบไฟเบอร์)	ชุด	20	8,721.00	174,420.00	
64	- ป.3 ขนาด 0.90 ม. x 2.05 ม. (ไฟเบอร์ + วงกบไฟเบอร์)	ชุด	20	8,721.00	174,420.00	
65	- ป.4 ขนาด 0.80 ม. x 2.05 ม. PVC.	ชุด	20	3,103.00	62,060.00	
66	- ป.5 ขนาด 0.50 ม. x 2.05 ม. PVC.	ชุด	10	2,889.00	28,890.00	

ลำดับ	รายการ	หน่วยนับ	จำนวน	ราคากลาง ต่อหน่วย	เป็นเงิน	หมายเหตุ
67	- น.1 พร้อมมุ้งลวด ขนาด 1.08 ม. x 1.15 ม. (บานเปิด)	ชุด	10	6,880.00	68,800.00	
68	- น.2 พร้อมมุ้งลวดขนาด 2.02 ม. x 1.15 ม. (บานเปิดคู่)	ชุด	20	12,797.00	255,940.00	
69	- น.3 พร้อมมุ้งลวดขนาด 1.09 ม. x 0.65 ม. (ช่องแสงติดตาย)	ชุด	10	2,943.00	29,430.00	
70	- น.4 พร้อมมุ้งลวด ขนาด 0.75 ม. x 1.15 ม. (บานเปิด)	ชุด	10	2,943.00	29,430.00	
71	- น.5 ขนาด 2.00 ม. x 0.55 ม. (ติดตาย)	ชุด	10	4,013.00	40,130.00	
72	- CONSUMER UNIT 6 คู่สาย MAIN CB.50 AT.63 AF. 2 P. 10 KA. AT 240/415 V.	ชุด	10	2,729.00	27,290.00	
73	- โคมไฟฟ้า T8 หลอด LED 1x9 W. ติดผนังฝ้าครอบพลาสติกขาวขุ่น กรองแสง	ชุด	30	417.00	12,510.00	
74	- โคมไฟฟ้า T8 หลอด LED 1x9 W. ติดเพดาน	ชุด	10	310.00	3,100.00	
75	- โคมไฟฟ้า T8 หลอด LED 2x18 W. ติดเพดานแบบตะแกรงถี่ แผ่นสะท้อน แสงอลูมิเนียม	ชุด	10	1,284.00	12,840.00	
76	- โคมไฟฟ้า T8 หลอด LED 1x18 W. ติดเพดานแบบตะแกรงถี่ แผ่นสะท้อน แสงอลูมิเนียม	ชุด	30	995.00	29,850.00	

ลำดับ	รายการ	หน่วยนับ	จำนวน	ราคากลาง ต่อหน่วย	เป็นเงิน	หมายเหตุ
77	- โคมดาวนไลท์ Ø 145 มม. หลอด LED ขนาด 7 W.	ชุด	40	370.00	14,800.00	
78	- ดวงโคม FLUORESCENT 1x32 W. ติดลอยฝาครอบอะครีลิกขาวขุ่น	ชุด	60	407.00	24,420.00	
79	- กริ่งไฟฟ้าพร้อมสวิตช์กันฝน	ชุด	10	492.00	4,920.00	
80	- เตารับไฟฟ้า 2 P+ E 16 A 250 V	ชุด	120	171.00	20,520.00	
81	- สวิตช์ทางเดียว 1 สวิตช์	ชุด	50	64.00	3,200.00	
82	- สวิตช์ทางเดียว 2 สวิตช์	ชุด	50	96.00	4,800.00	
83	- สวิตช์สองทาง 1 สวิตช์	ชุด	20	92.00	1,840.00	
84	- สาย THW. ขนาด 1.5 ตร.มม.	ม้วน	9	500.00	4,500.00	
85	- สาย THW. ขนาด 2.5 ตร.มม.	ม้วน	22	790.00	17,380.00	
86	- สาย THW. ขนาด 16 ตร.มม.	ม้วน	8	5,811.00	46,488.00	
87	- ท่อ EMT ขนาด Ø 1/2 นิ้ว	ท่อน	617	81.00	49,977.00	
88	- ท่อ EMT ขนาด Ø 1 นิ้ว	ท่อน	40	168.00	6,720.00	
89	- ระบบสายต่อลงดิน	ชุด	10	1,605.00	16,050.00	
90	- อ่างล้างหน้าแบบติดผนัง อุปกรณ์ประกอบครบชุด	ชุด	20	2,461.00	49,220.00	
91	- ส่วนนั่งราบบ ระบบพลิซแทงก์	ชุด	20	4,441.00	88,820.00	
92	- ที่ใส่กระดาษชำระเคลื่อนขา	ชุด	20	257.00	5,140.00	
93	- ฝักบัวชำระ	ชุด	20	171.00	3,420.00	
94	- ฝักบัวอาบน้ำ แบบต้านแข็ง	ชุด	20	904.00	18,080.00	
95	- ที่ใส่สบู่เคลื่อนขา	ชุด	20	257.00	5,140.00	
96	- ราวพาดผ้าอะครีลิกขาเคลื่อน	ชุด	20	284.00	5,680.00	
97	- หิ้งวางของพลาสติก	ชุด	20	193.00	3,860.00	
98	- กระจกเงาส่องหน้า กรอบอลูมิเนียมติดผนัง	ชุด	20	375.00	7,500.00	
99	- FD ขนาด Ø 55 มม.	ชุด	40	219.00	8,760.00	
100	- ท่อ PB. 2110 CLASS 160 PSI. ขนาด Ø 18 มม.	ม.	300	42.00	12,600.00	
101	- ท่อ PB. 2110 CLASS 160 PSI. ขนาด Ø 20 มม.	ม.	650	45.00	29,250.00	
102	- ท่อ PB. 2110 CLASS 160 PSI. ขนาด Ø 50 มม.	ม.	60	200.00	12,000.00	
103	- ท่อ PVC. CLASS 8.5 ขนาด Ø 40 มม.	ท่อน	20	67.00	1,340.00	
104	- ท่อ PVC. CLASS 8.5 ขนาด Ø 55 มม.	ท่อน	90	125.00	11,250.00	
105	- ท่อ PVC. CLASS 8.5 ขนาด Ø 100 มม.	ท่อน	50	433.00	21,650.00	
106	- GATE VALVE ขนาด Ø 20 มม.	ชุด	60	396.00	23,760.00	
107	- GATE VALVE ขนาด Ø 50 มม.	ชุด	2	1,669.00	3,338.00	
108	- เข็ควาล์ว ขนาด Ø 20 มม.	ชุด	30	128.00	3,840.00	
109	- BALL VALVE ขนาด Ø 18 มม.	ชุด	20	60.00	1,200.00	
110	- ก๊อกน้ำชุโครเมียม ขนาด Ø 18 มม.	ชุด	20	203.00	4,060.00	
111	- STOP VALVE ขนาด Ø 18 มม.	ชุด	70	171.00	11,970.00	

ลำดับ	รายการ	หน่วยนับ	จำนวน	ราคากลาง ต่อหน่วย	เป็นเงิน	หมายเหตุ
112	- ถังบำบัดน้ำเสียสำเร็จรูป ชนิดเกรอะ - กรองไร้อากาศ ไฟเบอร์กลาส เสริมแรงพลาสติก ขนาดจุไม่น้อยกว่า 1,600 ลิตร	ถัง	10	18,190.00	181,900.00 -	
	รวม 112 รายการ			รวมเป็นเงิน	8,938,889.00	

พ.ต. ประธานกรรมการ
(อรรถคม บุญแบบ)
ร.อ. กรรมการ
(เจตนิพัทธ์ ตะพานนท์)
ร.อ. กรรมการ
(ปิยะวาท ไชยपालะ)